UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 306/2016 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o Artigo

39 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para provimento de

Cargos da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 194/2016-PROEN e

homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Campus de Pinheiro

 1.1 Coordenação do Curso de Medicina

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Práticas Médicas /

Ginecologia / Eixo

Integrador / Fundamentos

da Prática e da Assistência

Médica

Auxiliar
Sara Roberta Rodrigues Coutinho Braga de Oliveira

- 1º lugar

 2. Centro de Ciência Sociais Saúde e Tecnologia - CCSST.

     2.1 Coordenação do Curso de Medicina

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Medicina/

Graduação em Medicina e

Residência ou Especialização

em Saúde da Família e

Comunidade

Auxiliar Raphael Coelho Figueredo - 1º lugar

Medicina/

Graduação em Medicina e

Residência ou Especialização

em área Clínica

Auxiliar

Natalia Torres Giacomin - 1º lugar

Fabrícia Silvana Sarmento dos Santos - 2º lugar

Walter Jose Pitman Machado da Silva - 3º lugar

Medicina/

Graduação em Medicina e

Residência ou Especialização

em Cardiologia.

Auxiliar
Saymo Carneiro Marinho - 1º lugar

Medicina/

Graduação em Medicina e

Residência ou Especialização

em Ginecologia e

Obstetrícia.

Auxiliar

Pedro Mário Lemos Silva - 1º lugar

Katerine Bertoline Serafim de Carvalho - 2º lugar

Karlla Zolinda Cantão Chaves - 3º lugar

Tania Mara Vieira Santos - 4º lugar

Eulália Estel Vieira - 5º lugar

São Luís, 29 de dezembro de 2016.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino